A.4. 

Ioannes ill, rex Poloniae 
Universis Palatinatus Cracoviensis 

Pilaszkovitiis, l IX 1681. 

Nomine securitatis publicae pacisque cum imperatore obseruandae nobi
les palatinatus admonet, ut conturbatorum actiuitates, quibus auxilium mili
tare Hungaricis {erre uelint, supprimantur. lpsos autem pacem turbantes sec
tatoresque retinendos magistratibusque tradendos asserit. 

14 loannes videlicet K.arwowski, qui rerum sapiens Tartarorum frequentissime Crimaeam Jega
tus mittebatur, ubi et a . 1679 profectus; cfr W6jcik, Rzeczpospolita wobec Turcji i Rosji, p. 216. 

15 Bakcisaraj , urbs Crimaeae principalis, ad Peninsulae austrum posita. Annus higrae 1092 pe
riodo 21 I 1681- 9 I 1682 aequatur; cfr A. Cappelli, Cronologia, cronografia e calendario perpetuo , ed. 
VI, Milano 1988, p. 174. 
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Copia (in cancellaria nuntiaturae confecta): AV, Segr.Stato, Polonia 99 f. 523r-v. 

Literae universales ad Palatinatum Cracoviensem contra violatores 
securitatis publicae. 

Joannes Tertius, Dei gratia Rex Poloniae etc. 

Universis et singulis quorum interest, et praesertim Reverendis in Chri
sto, Illustribus, Magnificis et Generosis Senatoribus, Dignitariis, Officia
libus totique equestri ordini Palatinatus Cracoviensis ac districtibus ad il
lum spectantibus, praecipue tamen Capitaneis, Officialibusque Castrensi
bus notum esse volumus. 

Pervenit ad aures nostras a Generoso Ser.mi Imperatori Residente16 in
formatio de licentiosorum hominum agminibus per publicas leges prohibi tis, 
quasi in Palatinatu sinceritatum et fidelitatum vestrarum clandestina, et 
legis fulmine percussa signa erigere deberent, tanta temeritate, ut iam 
antesignanorum suorum, aut potius criminis et ausus, Principalium Kuli
kouski, Lipniouski, Feltmeier, nomina prae se ferant, et ad limites Hunga
riae partibus Rebellium socia daturi arma expedire se velint, quae moli
mina, quia non tantum sunt periculosa domesticae quieti, sed etiam pactis 
viciniae cum Caesarea Maiestate foederibus, quae inviolabiliter manutenere 
intendimus, iniuriosa, ferventissime requirimus, et cui ex legis facultate 
incumbit, quam diligentissime iniungimus et committimus, ut sinceritates 
et fidelitates vestrae hoc genus hominum sine legibus et imperio liberum at
que solutum tamquam violatores domesticae [523v] tranquillitatis et foede
rum transgressores uti hostes Patriae profligare et exterminare mandent, 
ipsos vero Principales captivos ad offitia castrentia [sic] pro executione re
mittere omnibus modis et mediis procurent, ut hac ratione in herba oppres
sum malum in praeiudicium universalis pacis et damnum vicinorum ac di
tionum Caesareae Maiestatis progressus et incrementa sumere non valeat.